
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
 

Vážení uživatelé TKR  
Jak jste již mnozí zaznamenali z informací v televizi a dalších medií dochází od října 2019 
na území České republiky ke změně v terestrickém  vysílání DVB-T, které bude nahrazeno 
novějším systémem. 
 

Od podzimu bude docházet k postupnému vypínání vysílání ve stávajícím systému DVB-T. 
Po vypnutí vysílání DVB-T bude možné naladit terestrické vysílání pouze v novém systému 
DVB-T2, H.265. 
 

Podle dostupných informací bude vysílání DVB-T ukončováno postupně od října roku 2019 
a v Jihomoravském kraji, včetně Brna, dojde k vypnutí vysílání DVB-T počátkem roku 2020, 
uvádí se  březen 2020. 
 

Příjem ve stávajícím systému DVB-T v  rozvodech TKR, který provozujeme, zůstává 
pro naše uživatele beze změny minimálně do února 2020. 
 

Během měsíce března budeme také náš systém TKR připravovat na příjem vysílání ve 
formátu DVB-T2 tak, aby po konečném vypnutí vysílání DVB-T došlo k plynulému přechodu 
na nový systém.   

Pro uživatele TKR to znamená, že pokud budou chtít přijímat toto vysílání v našem 
televizním kabelovém rozvodu TKR, musí mít již od března roku 2020 TV  přijímače 
vybavené tunerem DVB-T2 a kódováním HEVC (nebo také bývá označován H.265). 
 

Další levnější variantou je doplnit a propojit stávající TV přijímač s externím seto-boxem 
s tunerem pro příjem vysílání DVB-T2 / H.265. Tyto seto-boxy jsou již běžně k dostání 
v maloobchodním prodeji. 
Ceny základních nejlevnějších seto-boxů začínají od 500,- Kč. 
TV přijímače i seto-boxy pro příjem vysílání DVB-T2, H.265 vhodné pro příjem v ČR jsou 
označení nálepkou certifikováno (schváleno)  pro příjem v ČR.  
                                                                   Za firmu 3C spol.s.r.o. Procházka Aleš, jednatel 
 
Podle informací provozovatele TKR je současná cena pro další roky neudržitelná a 
pravděpodobně dojde k navýšení ceny za poskytování TKR v Bořitově. Přesnou výši zatím 
provozovatel nesdělil. 
 

Oznámení firmy Suez při sběru, svozu a odstranění odpadu 
V poslední době se velmi často stává, že při svozu druhotných surovin, zejména plastů a 
nápojových kartonů, papíru, obsahuje příslušná surovina velké množství nesourodých 
(nerecyklovatelných) příměsí, které po vytřídění na třídící lince naše společnost musí 
likvidovat za náklady, které neodpovídají dohodnutým cenám za sběr, svoz a odstranění 
druhotné suroviny. Největší množství příměsí je z kategorie směsného komunálního 
odpadu, ale jedná se často i o nebezpečný odpad, není výjimkou ani mrtvé zvíře nebo zbytky 
z domácí zabíjačky. 
Prosíme občany, aby do separačních nádob ukládali pouze ty druhy odpadu, ke kterým jsou 
určeny.  

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2019/číslo 11 



2 

 

SDH Bořitov 
 V neděli 27.10. ve 2:44 hod byla jednotka povolána k požáru skladovací haly v Ivančicích 

na Brněnsku. Jednotka připravila týlové zázemí pro zasahující hasiče. 
 

 První říjnovou sobotu se do Bořitova sjely všechny kolektivy mladých hasičů z okresu 
Blansko. Proběhlo zde zahájení celostátní hry Plamen a soutěže dorostu disciplínou 
závod požárnické všestrannosti. Této akce se zúčastnilo téměř 700 mladých hasičů, 
vedoucích a rozhodčích. Naši závodníci se v obrovské konkurenci rozhodně neztratili.  
Mladší žáci: A - 2. místo, B - 19. místo 
Starší žáci: 6. místo 
Dorostenky: 1. místo 
Ml. dorostenci: Jiří Sázavský 1. místo, Alexandr Hořava 6. místo 
St. dorostenci: Radim Luksch: 6. místo 

 

Oznámení školy 
Měsíc říjen v  ZŠ a MŠ Bořitov 

 MŠ:  V říjnu děti podnikly již tradiční výpravu za skřítkem Podzimníčkem. Na cestě je 
čekalo nejedno překvapení, ať už v podobě živého skřítka nebo malých přírodních 
Podzimníčků. Po splnění všech úkolů si vysloužily závěrečnou odměnu.  
V návaznosti na tuto akci jsme stejně jako loni oslovili rodiče, jestli by společně s dětmi 
nevytvořili „Domeček pro Podzimníčka“.  Jejich kreativita a ochota spolupráce  opět 
předčila naše očekávání. Všem, kteří se na tvoření podíleli, velmi děkujeme a ostatní 
zveme na prohlídku. Krásná výstava domečků je k vidění v altánku na zahradě MŠ, 
pokud to počasí dovolí, do 11. listopadu. 

 ZŠ:  10. října se děti všech ročníků zúčastnily multimediálního vzdělávacího programu  
„Florida a Havaj na Havaji“ v blanenském kině. V oblíbeném cestovatelském pořadu 
se seznámily s faunou a flórou Floridy a životem na vzdálených havajských ostrovech. 

 MŠ a ZŠ:  V pátek 18. října za dětmi ze školky i ze školy přijely studentky SPgŠ 
Boskovice, které si pro ně se svojí cimbálovou kapelou připravily nápaditý program 
plný písniček napříč různými žánry. Jejich hraní a zpívání zaujaly děti natolik, že se k 
nim s chutí rády přidaly.  

 ZŠ:  25. října se žáci 4. ročníku zúčastnili výuky dopravní výchovy na dopravním hřišti 
v Blansku. Děti z ostatních ročníků si ve škole poslechly hudebně-národopisný 
program „Stařenka Morava vypráví“, ve kterém se seznámily s hudebními lidovými 
nástroji i písničkami minulých století. 

 
Úspěch našich dětí ve výtvarné soutěži „Nejkrásnější místo Blanenska“ 
Již počtvrté jsme se zapojili do výtvarné soutěže, kterou pořádá Umělecké centrum ART-
TEP  a  firma Cergo, s.r.o.  Téma letošního ročníku znělo - „Nejkrásnější místo Blanenska".  
V soutěži se sešlo celkem 408 prací, 62 z nich bylo odbornou porotou vybráno na výstavu 
do blanenského kina, jejíž vernisáž proběhla 1. října. 
Mezi nimi byly práce 21 dětí naší školy a  některé z nich byly ještě zvláště oceněny. Kolektiv 
dětí MŠ pod vedením paní učitelky Šárky Marečkové získal čestné ocenění za svůj 3D 
model bořitovského kostela, Marek Žid obsadil se svým výkresem  3. místo v kategorii 1. 
stupeň ZŠ.  Prestižní cenu  firmy Cergo získal se svým 3D modelem „Macocha" kolektiv 
žáků Tadeáš Gottwald, Jakub Klíma, Jan Kovář a Nicolas Kučera.   
Velkou odměnou pro všechny vystavující je každoročně stolní kalendář, ve kterém najdou 
fotografie svých prací. Všechny děti se do soutěže zapojily s velkou chutí. Poděkování patří 
nejen jim, ale i paní učitelkám Mgr. Silvii Sehnalové a Šárce Marečkové, které děti vedly. 
 



3 

 

Podrobnosti a fotografie k různým akcím školy najdete na www.zs.boritov.cz v části 
FOTOGALERIE. 

 
Pozvánky 
 
Rozsvícení vánočního stromu 
V neděli 1. prosince vystoupí děti MŠ a ZŠ na tradičním „Rozsvícení vánočního stromu“  
s připraveným programem. Také letos vyrobily zajímavé drobnosti, které budou k zakoupení 
na „Vánočním jarmarku“.  

 

 

http://www.zs.boritov.cz/


4 

 

Zasaď si svůj strom 
Na den 101. výročí založení Československa, 28.10., uspořádal lysický spolek Prosen akci, 
v rámci níž se měly vysázet mladé smrčky na straně Velkého Chlumu nedaleko Rolínkových 
soch. Velký Chlum byl totiž, stejně jako další české lesy, neblaze zasažen kůrovcovou 
kalamitou, díky čemuž dříve notně zarostlý kopec dnes zeje prázdnotou. Tuto skutečnost 
se odhodlalo napravit na 80 dobrovolníků z Bořitova, Lysic, Rájce-Jestřebí a Černé Hory. 
Akce se zúčastnili lidé všech věkových kategorií, nechyběly dokonce ani malé děti v 
kočárcích, které sledovaly záslužnou činnost svých rodičů z cesty pod kopcem. Díky 
skvělému odhodlání a pozitivní atmosféře se dobrovolníkům podařilo společnými silami 
vysázet 2000 smrčků za necelé 2 hodiny. Akce byla zakončena opékáním špekáčků, lysičtí 
hasiči zajistili varny s čajem. Obec Bořitov srdečně děkuje všem dobrovolníkům, kteří se 
rozhodli věnovat svůj volný čas pro dobrou věc a dopomohli bořitovské přírodě k jejímu 
opětovnému rozkvětu. Poděkování patří i Prosenu - spolku pro podporu sociálně a 
zdravotně znevýhodněných, kterému naše obec za pořadatelství akce symbolicky přispěla 
5 Kč za každý vysazený strom.  

 

TJ Sokol Bořitov 
 

Zprávy z oddílu kopané 
 

PENALTY Okresní přebor II. třídy mužů 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
 

9. kolo Ne 29.9. 2019 
Bořitov – Kunštát B  1:1 (1:0) 
branka: Majer L. 

10. kolo Ne 6.10. 2019 
Vysočany/Šošůvka – Bořitov  0:3(0:2) 
branky: Majer L., Vágner A., Vorlický J. 

11. kolo Ne 13.10. 2019 
Bořitov – Adamov  3:0 (0:0) 
branky: Modrák K (PK), Šustr P., Majer L. 

12. kolo Ne 20.10. 2019 
Bořitov – Ráječko B  5:6 (2:4) 
branky: vlastní, Majer L. 2x, Modrák K., Šustr P. 



5 

 

Tabulka PENALTY Okresního přeboru II. třídy mužů 
 

1 Kunštát B 11 8 2 1 33 : 18 26 

2 Olomučany 11 7 4 0 36 : 13 25 

3 Doubravice 11 8 0 3 33 : 18 24 

4 Jedovnice 11 6 4 1 34 : 20 22 

5 Ráječko B 11 6 1 4 36 : 24 19 

6 Rudice 11 6 1 4 28 : 18 19 

7 Velké Opatovice 10 5 1 4 29 : 16 16 

8 Bořitov 11 4 3 4 23 : 24 15 

9 Olešnice 11 4 2 5 28 : 21 14 
10 Skalice 11 3 3 5 21 : 26 12 

11 Adamov 10 2 2 6 15 : 24 8 

12 Letovice 11 2 1 8 16 : 44 7 

13 Drnovice 11 0 4 7 14 : 31 4 

14 Vysočany/Šošůvka 11 1 0 10 8 : 57 3 
 

Zbývající utkání PENALTY Okresní přebor II. třídy mužů 
 

13. kolo Ne 27.10. 2019, 14:00 hod. 
Velké Opatovice - Bořitov 

1. kolo Ne 3.11. 2019, 14:00 hod. 
Bořitov – Skalice 

14. kolo Ne 10.11. 2019, 13:30 hod. 
Skalice - Bořitov 

 

 
 

Rozlosování - OP mladší přípravka, Podzim 2019 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
 

5.  kolo čtvrtek 26.9. 2019, 17:00 hod., hřiště Bořitov 

Bořitov – Kunštát/Žijeme hrou 6:6 (2:1) 
branky: Macháček Matyáš 3x, Ostrejš 
Samuel, Falta Jakub, Svoboda Eliáš 

Bořitov – Svitávka 5:13 (1:6) 
branky: Macháček Matyáš, Falta Jakub 2x, 
Tihon Tomáš, Kovář Jakub 

6. kolo neděle 6.10. 2019, 10:00 hod., hřiště Knínice 

Vysočany/Šošůvka - Bořitov 10:9 (6:4) 
Branky: Macháček Matyáš 2x, Holík 
Václav, Ostrejš Samuel, Falta Jakub 5x 

Knínice – Bořitov 2:6 (2:2) 
branky: Ostrejš Samuel, Falta Jakub, Tihon 
Tomáš 2x, Macháček Matyáš 2x 

7. kolo pátek 11.10. 2019, 16:00 hod., hřiště Černá Hora 

Bořitov – Blansko B 13:1 (4:1) 
branky: Tihon Tomáš 4x, Macháček Matyáš 
4x, Falta Jakub 2x, Ostrejš Samuel 3x 

Bořitov – Blansko A 4:16 (2:8) 
branky: Tihon Tomáš, Falta Jakub, 
Macháček Matyáš, Ostrejš Samuel 

8. kolo neděle 20.10. 2019, 14:00 hod., hřiště Boskovice 

Boskovice B – Bořitov 2:22 (0:0) 
branky: Tihon Tomáš 2x, Macháček Matyáš 
5x, Ostrejš Samuel 6x, Kovář Jakub 2x, Žid 
Marek 4x, Holík Václav 2x 

Boskovice A – Bořitov 5:5 (1:3) 
branky: Macháček Matyáš 3x, Ostrejš 
Samuel 2x 
 

 



6 

 

Neoficiální Tabulka OP mladší přípravka 
 

1 Černá Hora  16 16 0 0 268:45 48 

2 Lipůvka  17 14 0 3 194:85 42 

3 Doubravice  16 13 0 3 190:88 39 

4 sdružené družstvo Lipovec/Vilémovice  17 13 0 4 155:106 39 

5 Bukovinka  16 12 2 2 146:65 38 

6 Letovice A  16 10 1 5 128:95 31 

7 Blansko A  16 9 0 7 163:110 27 

8 sdružené družstvo Kunštát/Žijeme hrou  16 8 3 5 130:124 27 

9 Ráječko  16 8 0 8 130:128 24 

10 sdružené družstvo Vysočany - Šošůvka  16 8 0 8 116:155 24 

11 Boskovice A  16 7 2 7 88:121 23 

12 Olomučany  18 7 1 10 110:173 22 

13 Svitávka  16 5 3 8 104:136 18 

14 Bořitov  16 4 2 10 99:159 14 

15 Jedovnice  16 3 3 10 81:118 12 

16 Knínice  16 3 1 12 73:136 10 

17 Blansko B  16 3 0 13 65:163 9 

18 Letovice B  16 2 0 14 51:142 6 

19 Boskovice B  16 0 0 16 49:191 0 

 
 

Zbývající utkání OP mladší přípravky 
 

Bořitov – Letovice B 
Černá Hora – Letovice A 

Bořitov – Letovice A 
Černá Hora – Letovice B 

 
 
Turnaj Žijeme hrou – Bořitov 12.10. 2019 

Za krásného podzimního počasí proběhl v sobotu 12.10. 2019 ve sportovním areálu TJ 
Sokol Bořitov – U Váňových fotbalový turnaj uspořádaný oddílem kopané TJ Sokol Bořitov 
v rámci projektu turnajů Žijeme hrou. 

Turnaje se účastnily týmy: Fotbalová školička Kuřim, FC Dosta Bystrc - Kníničky, SK 
Jedovnice, SK Moravan Svitávka, Žijeme Hrou a  domácí TJ Sokol Bořitov. 

V kategoriích předpřípravek, mladších přípravek a starších přípravek se turnaje aktivně 
zúčastnilo celkem na 140 dětí. 

Děkujeme všem holkám, klukům, trenérům, rodičům a všem spolupořadatelům, že pomohli 
vytvořit pohodovou atmosféru, ve které nás i naše potomky fotbal neskutečně baví. 

Více informaci i fotodokumentaci akci můžete najít na webových stránkách projektu Žijeme 
hrou (www.zijemehrou.cz nebo https://www.zijemehrou.cz/zpravy/dalsi-z-venkovnich-
turnaju-zijeme-hrou-detem-rodinam), případně na webových stránkách TJ Sokol Bořitov. 

 
 
 
 

http://www.zijemehrou.cz/
https://www.zijemehrou.cz/zpravy/dalsi-z-venkovnich-turnaju-zijeme-hrou-detem-rodinama
https://www.zijemehrou.cz/zpravy/dalsi-z-venkovnich-turnaju-zijeme-hrou-detem-rodinama


7 

 

Kulturní komise 
Kulturní komise připomíná účastníkům zájezdu  na divadelní představení Zamilovaný 
sukničkář v Praze,  že odjezd autobusu je v sobotu 23. listopadu 2019 v 11 hodin od 
Obecního úřadu Bořitov, začátek představení je v 19 hodin.  
 

Srdečně zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu, 
které se koná v neděli 1. prosince 2019 v 16 
hodin na náměstí U Václava. V programu vystoupí 
děti ZŠ a MŠ Bořitov. Bude zde možnost nákupu 
vánočních výrobků a výrobků dětí z mateřské a 
základní školy. 
 

Kulturní komise srdečně zve na  Mikulášskou 
nadílku, která se bude konat v neděli 8. 

prosince 2019 v 17,00 hodin na náměstí U 
Václava. Přijedou Vás pobavit ČERTI, ANDĚLÉ A 
MIKULÁŠ z Lipůvky. 
 

Občerstvení jako tradičně na obě akce zajistí SDH 
Bořitov. Těšíme se na vaši účast.  
 
 

Orel Bořitov 
 Srdečně všechny zveme dne 17. listopadu na TRADIČNÍ PODZIMNÍ STŘELBY ZE 

VZDUCHOVKY, začátek je ve 14,00 hodin na Orlovně. 
 

 Připomínáme, že každé úterý od 15,00 – 17,00 hodin probíhají pravidelné tréninky ve 
florbale mladších a starších žáků. 

 

 Tréninky ve florbale,  rok narození 2004, začínají dne 8.11. v 15,15 hodin v tělocvičně 
Základní školy Rájec. 

 
 

„Tvoříme a vyrábíme“ aneb Vánoční dílničky pro naše Tvořílky.  
Zveme všechny maminky, tatínky, babičky a dědečky, aby přišli s dětmi na Vánoční 
dílničky, které se budou konat v sobotu 30.11.2019 od 14,00 do 17,00 hodin v 
prostorách místní Orlovny. Výroba vánočních přání, svícínků, ozdob a spousty dalších 
vánočních dekorací, určitě nebude chybět. Přijďte odpoledne před prvním adventem 
načerpat vánoční atmosféru společně s námi.   
 
Farnost Bořitov – poděkování 
Výtěžek z dobročinného jarmarku Misijní koláč, který proběhl v neděli 20.10.2019, byl 
krásných 10.100,- Kč. Celá částka byla zaslána na účet Papežského misijního díla v ČR a 
bude použita pro pomoc ve výživových projektech  v nejchudších oblastech světa.  Moc 
děkujeme ze každou pomoc jak při přípravě, tak při samotném průběhu setkání. Společně 
jsme prožili pěkné dopoledne. Děkujeme, že pomáháte.    

Duchovní správce Bohumil Němeček 
 

 

ZEPO Bořitov, družstvo  
přijme pomocnou pracovní sílu do kuchyně, nástup možný ihned, bližší informace na tel. 
602 213 850, zepo.boritov@raz-dva.cz 
 

mailto:zepo.boritov@raz-dva.cz


8 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci listopadu 2019 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 

Úmrtí v měsíci říjnu 2019 
Opravilová Jindřiška 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – listopad 2019 (8 – 13 hod) 
 

  2.11. MUDr. Řehořek   Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

  3.11. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

  9.11. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

10.11. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

16.11. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

17.11. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

23.11. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 

24.11. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

30.11. MDDr. Šméralová  Boskovice, Lidická 8 731 074 479 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  od 8,00 
do 20 hodin. 
 

Klub důchodců 
V neděli 3. listopadu navštívíme hudební scénu Městského divadla Brno na muzikál 
MAMMA MIA. Odjezd autobusu je v 18 hod od Manga. 
 

Výbor klubu důchodců zve všechny členy klubu na  VÝROČNÍ SCHŮZI,  která se koná 

v sobotu 30. listopadu v 16 hodin v sále hasičky.  Jako obvykle vás čeká 
krátké  seznámení s tím, co se uskutečnilo v tomto roce a co pro vás  připravujeme na příští 
rok. Nebudou chybět  výhry, kulturní program a malé občerstvení. 

Na Vaši účast se těší výbor klubu. 
 
 

Inzerce: 
 Adriana textil srdečně zve  k nákupu levného textilu z dovozu v neděli 17. listopadu 

2019 ve 13,00 hodin na Hasičku.  
 

 Firma Řehořek zve rovněž k nákupu  levného textilu z dovozu v pondělí  18. 
listopadu 2019 v době 8 – 16,30 hodin na Hasičku. 

 

 Obec Bořitov nabízí k prodeji palivové dřevo za 400,- Kč/1 m3. Zájemci hlaste se u lesního 
správce pana Roberta Urbánka, tel. 733 511 125. 

 

 Provozovna Uhlí Židlochovice na ulici Nádražní 479 nabízí k prodeji uhlí - bílinský ořech 
a kostku, brikety Union. Dále nabízí palivové dřevo tvrdé i měkké - kulatinu v metrech i 
štípané, levné odpadové dřevo, třísky na podpal, ekobrikety, podpalovače. Zajišťujeme 
rozvoz všech paliv, www.uhlizidlochovice.cz, tel.: 776 667 739, otevírací doba: Po - Pá: 
8 - 16 hod, So: 8 - 12 hod. 

http://www.uhlizidlochovice.cz/

